

Nordica Capital Partners A/S

Strandvejen 184, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 59 61 43 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Flemming Heegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordica Capital Partners A/S Strandvejen 184 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 59 61 43 12
	Stiftet: 3. januar 1977
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Ullerup Kjær Flemming Heegaard Annemette Kjær
Direktion	Mogens Ullerup Kjær
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nordica Capital Partners A/S investerer primært via datterselskaber i etablerede erhversvirksomheder, der har kapitalbehov for gennemførelse af vækstplaner.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 23,9 mio. kr. mod 17,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.594.993	11.877.137
Andre finansielle indtægter	7.026.651	8.856.679
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.897.287	-1.268.753
Resultat før skat	24.724.357	19.465.063
3 Skat af årets resultat	-785.070	-1.695.672
Årets resultat	23.939.287	17.769.391
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.829.271	14.747.109
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	3.110.016	1.022.282
Disponeret i alt	23.939.287	17.769.391

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	92.873.338	75.054.162
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>92.873.338</u>	<u>75.054.162</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>92.873.338</u>	<u>75.054.162</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.627.097	27.741.789
Andre tilgodehavender	21.304.165	11.860.388
Tilgodehavender i alt	<u>62.931.262</u>	<u>39.602.177</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	49.357.321	67.051.679
Værdipapirer i alt	<u>49.357.321</u>	<u>67.051.679</u>
Likvide beholdninger	1.641.326	1.942.252
Omsætningsaktiver i alt	<u>113.929.909</u>	<u>108.596.108</u>
Aktiver i alt	<u>206.803.247</u>	<u>183.650.270</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	49.534.635	30.705.364
5 Overført resultat	143.951.412	138.548.523
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>195.986.047</u>	<u>171.753.887</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	514
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.621.858	10.215.125
Selskabsskat	246.866	454.318
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	908.446	998.270
Anden gæld	40.030	228.156
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.817.200</u>	<u>11.896.383</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.817.200</u>	<u>11.896.383</u>
Passiver i alt	<u>206.803.247</u>	<u>183.650.270</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
Selskabet har i 2018 ikke udbetalt løn. (2017: kr. 0)		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	162.080	218.632
Andre finansielle omkostninger	2.735.207	1.050.121
	2.897.287	1.268.753
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	908.446	1.669.338
Regulering af tidligere års skat	-125.513	22.742
Andre skatter	2.137	3.592
	785.070	1.695.672

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	45.748.798	45.716.246
Tilgang i årets løb	0	32.552
Afgang i årets løb	-2.406.249	0
Kostpris 31. december 2018	43.342.549	45.748.798
Opskrivninger 1. januar 2018	29.305.364	15.931.160
Årets resultat	18.869.166	11.877.137
Årets tilbageførsler på afgang	-4.150.187	0
Koncerntilskud	1.250.000	1.300.000
Kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	2.292.872	197.067
Opskrivninger 31. december 2018	47.567.215	29.305.364
Modregnet i tilgodehavender	1.963.574	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.963.574	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	92.873.338	75.054.162

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Nordica Capital Partners A/S kr.
Nordica Invest XI ApS, Gentofte	100 %	6.049.455	6.321.045	6.049.455
Nordica Invest XIII ApS, Gentofte	95 %	78.939.475	16.924.330	74.992.501
Ejendomsselskabet Marcussens Hotel A/S, Gentofte	100 %	4.106.456	-116.697	4.106.456
Nordica Management A/S, Gentofte	100 %	2.597.204	-1.248.103	2.597.204
Nordica Private Equity A/S, Gentofte	60 %	8.003.236	-2.643.032	4.801.942
NPE I ApS, Gentofte	80 %	-2.454.468	-1.975.089	0
Hotelselskabet Assens ApS, Assens	100 %	325.780	154.481	325.780
		97.567.138	17.416.935	92.873.338

Noter

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	30.705.364	138.548.524	2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	18.829.271	3.110.016	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	2.000.000
Kapitalbevægelser, tilknyttede virksomheder	0	0	2.292.872	0
Egenkapital 31. december 2018	500.000	49.534.635	143.951.412	2.000.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Heegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-273517303661

IP: 212.130.xxx.xxx

2019-05-31 08:58:16Z

NEM ID 

Mogens Ullerup Kjær

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-409374785370

IP: 80.163.xxx.xxx

2019-05-31 09:01:28Z

NEM ID 

Mogens Ullerup Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-409374785370

IP: 80.163.xxx.xxx

2019-05-31 09:01:28Z

NEM ID 

Annemette Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-156384199992

IP: 80.163.xxx.xxx

2019-05-31 09:25:36Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-05-31 11:01:51Z

NEM ID 

Flemming Heegaard

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-273517303661

IP: 62.198.xxx.xxx

2019-05-31 14:40:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X2BJM-0GISY-5FBVZ-ZWNEZ-K3EBL-GEX5E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>